
発 行：平牧地区センター 〒509-0232 可児市二野2547番地 4 ☎0574-62-0067 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 曜 内 容 時間 対象 受付 

1 
6 金 新春ドッジボール大会 １４：００～１６：００ 小中学生  

１８ 水 サロン・平牧 １０：００～１１：３０ 一般 当日どなたでも 

２ 
１ 水 サロン・平牧 １0：００～１１：３０ 一般 当日どなたでも 

14 火 おとなの社会見学 １１：００～１２：００ 一般 １/１０～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平牧の人口（令和 4 年 12 月 1 日現在） 
世帯数 ： 4,136 世帯 （前月比 11 世帯増） 
人  口 ： 男 4,784 人 女 4,927 人 
合  計 ： 9,711 人 （前月比 5 人増） 

令和５年１月１日 

１月・2月の地区センター行事予定

表 

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策により中止になる場合もありますのでご了承ください。 

謹んで新年のお慶びを申し上げます 

202３年、明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 

 昨年は、3 年ぶりに地区センターまつりを開催することができました。午前開催、飲食自粛などまだまだ制約

がある中でしたが、大勢の方にご来場いただき、誠にありがとうございました。 

 また、中学生の職場体験も実施され、2 日にわたり 3 名の中学生が中部中学校から来てくれました。様々

な業務の体験のほか、中学生の視点からセンター講座の企画立案もしていただき、年明けすぐに『新春ドッジ

ボール大会』という新しいイベントを開催することとなりました。（60 名を超える応募がありました。） 

卯年は、「飛躍」「向上」の年とも言います。 

これからも新しいことを取り入れ、平牧地区センターが益々活気づくよう努めてまいりますので、ご支援ご協

力をお願い申し上げます。 

平牧地区センター長  菊田 来吉 

令和 4年度平牧地区功労者表彰式を 12 月 21 日に行いました。 

保護司 2名 

民生委員児童委員 13名 

体育振興会役員 2名    

計 17名の方に感謝状を贈呈しました。 

地域のためにご尽力いただき 

     ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● ○ ● サロン・平牧開催のお し ら せ ● ○ ● 
 

 
１月の予定 ：  １月１８日（水曜日）  

2 月の予定 ：  2 月 １日（水曜日）      

１５日（水曜日） 

  

              

 

お問合せ先：平牧地区センター ＴＥＬ ６２－００６７ 

 

 １月１８日（水） お楽しみイベント 

箏の演奏会 

おとなの社会見学～恵那川上屋 咲久舎工場

日にち：２月１４日（火曜日） 

時 間：1１：００～1２：００ 

場 所：恵那川上屋 咲久舎工場 

住 所：柿田８４６－１ 

講 師：清見 賢一さん 

対 象：一般  

参加費：無料 

定 員：２０名（先着順） 

持ち物： スリッパ・飲料水※マスク着用 

申込期間：1月10日（月）～定員になり次第〆切 

 

中部中学校の皆さんからメッセージ付きのきれいなお花を 

いただきました。ありがとうございました。 

 

 地区センターの講座などに参加される場合、市の各種広報媒体に写真などが掲載されることがあります。 

                    ご了承ください。 

現地集合・現地解散です。 

衛生上、工場の外の窓からの見学と、外

にあるモニターでの説明 DVD 視聴とな

ります。その後、工場内のお部屋で講師

のお話を聞きます。 


